बृहन्मुंबई महानगरपालिका

आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पूर्व,आर/दक्षिण विभाग

परिशिष्ट- अ

आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग प्रसूतिगृहाच्या आंतररुग्णांकरिता पुरवटा करावयाच्या तयार अन्नाचे सुचिनिहाय तपशील पुढीलप्रमाणे आहे-

सकाळच्या नाश्त्यामधील पदार्थाची सूची (कोणताही एक पदार्थ एका दिवशी)	परिमाण		जेवणाच्या पदार्थाची सूची		नाचे परिमाण
				सकाळ	सायंकाळ
पोहे/उपमा/दलिया	१ वाटी	अनु. क्र. १	भात	१ वाटी	१ वाटी
किंवा		किंवा 2	चपाती	2 नग (मध्यम	2 नग (मध्यम आकार व
/ढोकळा किंवा	2-3 नग	किंवा 3 किंवा 4		आकार व पातळ)	पातळ)
/इडली किंवा	2 नग	यापैकी	डाळ	१ वाटी	१ वाटी
/डोसा किंवा	1 नग	कोणताही	भाजी	१ वाटी	१ वाटी
/कडधान्याची उसळ	1/2 वाटी	एक पदार्थ प्रतिदिवशी	दही	1/2 वाटी	1/2 वाटी
			लिंबू	1 ⁄₄नग	<i>1</i> ⁄₄नग

अटी व शर्ती -

- ে आहार थाळीमध्ये वरील पदार्थाचा समावेश असणे बंधनकारक आहे.
- & आहार थाळीमध्ये पदार्थ चांगल्या प्रतीचे नसत्यास कंत्राट रद्द करण्याचा सर्व अधिकार वैद्यकीय अधिकारी आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग किंवा मा. कार्यकारी आरोग्य अधिकारी,सार्वजिनक आरोग्य खाते किंवा मा.सयुंक्त मनपा आयुक्त (आरोग्य) किंवा मा.मनपा आयुक्त यांना असून सदर कारणासाठी कंत्राट रद्द झाल्यास संपूर्ण इसारा ठेव रक्कम जप्त करण्यात येईल.
- & आहार थाळीची रोजची मागणी या रुग्णालयाकडे कंत्राटदाराने रोजच्या रोज विचारणा करुन त्यानुसार पुरवटा करणे कंत्राटदारास बंधन कारक आहे.सार्वजनिक सुट्टी आणि रविवारीही थाळी आहाराचा पुरवटा करणे आवश्यक आहे.
- कंत्राटदाराने निविदेत भरलेला दर कंत्राट दिल्यापासुन पुढे 1 वर्षापर्यंत व निवन कंत्राटदार नियुक्त होईपर्यंत कायम राहील. रुग्णालयाच्या मागणीनुसार आहार थाळीचा पुरवठा कंत्राटदाराने न केल्यास अन्य उपहारगृह अथवा निजकच्या कॅटरर्स कडून आहारथाळी विकत घेण्यात येईल आणि कंत्राटदाराच्या अतिरिक्त खर्चाची

फरक रक्कम अधिक 15 टक्के देखरेख खर्च कंत्राटदाराच्या देयकातून वसूल करण्यात यईल.

- & आहारथाळीचा पुरवटा सकाळी 11.45 वाजता व रात्री 7 वाजता पोहचविणे बंधनकारक आहे.तसेच नाष्टा सकाळी 8ते 9 वाजेपर्यंत देणे बंधनकारक आहे.
- & आहारथाळीतील पदार्थाचा दर्जा निकृष्ट आढळल्यास पुरविलेल्या आहारथाळीचे देयक देण्यात येणार नाही. तथापी 20 टक्के दंड देयकातून वसुल करण्यात येईल.
- હ आहार थाळीचा पुरवटा व भांड्यांची ने आण कंत्राटदाराला स्वत:च्या खर्चाने करावी लागेल.
- ৬ पुरविलेल्या आहारथाळीचे देयक महिना संपल्यानंतर E.C.S.कंत्राटदार वेन्डर नंबर द्वारे खरेदी आदेश कढून लेखा पडताळणी अन्वये मनपाच्या विहित पध्दतीने संबधित विभागीय लेखा अधिकारी कार्यालयामार्फत अधिदान करण्यात येईल.
- & आहारथाळीतील पदार्थ बनविण्यास स्वयंपाक घर अथवा अन्य जागा दिली जाणार नाही.आहारथाळी कंत्राटदाराने त्याच्या स्वत:च्या जागेत बनवुन आणने बंधनकारक राहील.

सही/-

वैद्यकीय अधिकारी (प्र) आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह, कांदिवली पुर्व, आर/दक्षिण विभाग

बृहन्मुंबई महानगरपालिका सार्वजनिक आरोग्य खाते ई-निविदा - 2025_MCGM_1252259_1

बृहन्मुंबई महानगरपालिका मा. आयुक्त यांच्या वतीने वैद्यकीय अधिकारी ,आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग मुंबई येथे अधिकृत ठेकेदारांकडून खालील कामासाठी ई-निविदा मागवित आहेत.

Name of the work	Supply of cooked	d food for indoor patients
Bid No	2025_MCGM_1	1252259_1
Cost of E-Tender (Estimate Cost)	Rs.301125.00/-	
Earnest Money Deposit (Rs)	Rs.6023.00/- till	due date up to 12.00 noon
Tender Fee	Rs.660 + 18 % C	SST
Bid start date & time	28.11.2025	10.00 am
Bid end date & time	11.12.2025	13.00 pm
Packet A & B opening date & time	15.12.2025	11.00 am & 11.30 am
Packet C opening date & time	17.12.2025	11.00 am
Last date & Time For Tender Fee	11.12.2025	13.00 pm

भोजनाच्या पदार्थाचे वर्णन व परिमाण

भोजनाचा प्रकार	भोजनाच्या पदार्थाची सुची	भोजनाचे परिमाण	सुरक्षा अनामत	कंत्राट कालावधी
थाळी पध्दत	1. भात	1 वाटी	रु.6023.00/−	कार्यादेश
शाकाहरी	2. चपाती	2 नग (मध्यम आकार व		मिळाल्यापासून
	3. डाळ	पातळ)		एक वर्षापर्यंत
	4. भाजी किंवा पातळ	१ वाटी		
	5. दहि	१ वाटी		
	6. लिंबू	1/2 वाटी		

सकाळच्या नाष्टयाच्या पदार्थाचे वर्णन व परिमाण

नाष्टयाचा प्रकार	नाष्टयाच्या पदार्थाची सुची	नाष्टयाचे परिमाण	कंत्राट कालावधी
नाष्टयाची पध्दत	& पोहे/उपमा/दिलिया किंवा & ढोकळा किंवा & इडली किंवा & डोसा किंवा & कडधान्याची उसळ	1 वाटी 2-3 नग 2 नग 1 नग ½ वाटी	कार्यादेश मिळाल्यापासून एक वर्षापर्यंत

भोजनाच्या परिमाणाबाबत वर दिल्या प्रमाणे सर्व माहिती eProcurement System Government of Maharashtra

(mahatenders.gov.in) भरण्यात यावी. ई-निविदा संकेत स्थळावर नियत दिनापर्यंत दुपारी 01.00 वाजेपर्यंत स्विकारल्या जातील.

निविदा धारकाकडे आरोग्य खात्याचा परवाना असणे आवश्यक आहे. तसेच इतर अत्यंत आवश्यक कागदपत्रे /परवाना असणे आवश्यक आहे.निविदेसोबत रक्कम भरावयाची पावती व आरोग्य खात्याचा परवाना स्वयंपाक घर नाहरकत पत्र तसेच आयकर खात्याचा पॅन नंबरच्या सर्व छायांकित प्रती सोबत जोडणे आवश्यक आहे.

कोणतीही एक निविदा किंवा सर्व निविदा कोणतेही कारण दिल्याशिवाय फेटाळण्याचा अंतीम अधिकार वैद्यकीय अधिकारी, आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग यांच्याकडे राहील.

अटी व शर्ती -

- भोजनाच्या परिमाणाबाबत मागे नमूद केल्याप्रमाणे सर्व माहिती अधिकृत महाटेण्डर पोर्टलवर भरण्यात
 यावी. ई-निविदा संकेत स्थळावर नियत दिनांकापर्यंत दुपारी 01.00 वाजेपर्यंत स्विकारल्या जातील.
 - o निविदा धारकाकडे -निविदेसोबत भरलेल्या अनामत रकमेची पावती (E.M.D. Receipt)
 - मुख्य अग्निशमन दलाचे ना हरकत प्रमाणपत्र.अन्न व औषध प्रशासन भवनाचे प्रमाणपत्र (F.S.S.)
 - संस्थेचे आयकर खात्याचे पॅन कार्ड.संस्थेचे आधार कार्ड / उद्योग आधार कार्ड
 - बृहन्मुंबई महानगरपालिकेची/ खाजगी रुग्णालये अथवा प्रसुतिगृहे येथिल आंतररुग्णांना थाळी पद्धतीने
 अन्नपुरवटा केल्याबाबत किमान १ वर्षांचे अनुभव प्रमाणपत्र.
 - निविदाकारावर शासकीय अथवा निमशासकीय प्राधिकरणाद्वारे कोणत्याही प्रकारची प्रतिबंधात्मक
 कार्यवाही झालेली नसल्याबाबत रु. 200/- च्या स्टॅम्प पेपरवर हमीपत्र सादर करणे आवश्यक आहे.
 - यशस्वी निविदाधारकाने त्यांच्या देयकांमध्ये वस्तु व करप्रणाली शुल्क नमूद करणे आवश्यक आहे.वस्तु व सेवा
 कर बाबत देयकांमध्ये नमूद करावे अथवा लागू नसल्याबाबत खात्री करून देयकामध्ये नमूद करावे व
 कागदपत्रांची पूर्तता करवी.
- © यशस्वी निविदाधारकास म.न.पा. अधिनियम १८८८ च्या कलम ७० (१अ) अन्वये लेखी करार करणे व विधी शुल्क, साधनसामुग्री आकार व करार दस्ताऐवजावर मुद्रांक शुल्क भरणे अनिवार्य राहिल.निविदाकाराने लेटरहेडवर ईमेल आय डी, संस्थेचा पत्ता, संपर्क क्रमांक नमूद करणे.

बृहन्मुंबई महानगर पालिका आयुक्त यांच्या आदेशाने आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग

> सही/-वैद्यकीय अधिकारी (प्र) आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह, कांदिवली पूर्व,आर/दक्षिण विभाग

बृहन्मुंबई महानगरपालिका सार्वजनिक आरोग्य खाते आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग

प्रति,

लेखा अधिकारी, (आर/दक्षिण विभाग)

विषय- बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग प्रसुतीगृहातील आंतर रुग्णांसाठी तयार जेवणाचा (थाळी आहार) पुरवठा तसेच सकाळचा नाष्टा पुरविण्याबाबत ई-निविदा मागविण्यासाठी.

संदर्भ — 1. क्र.

महानगरपालिकेच्या आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग प्रसुतीगृहासाठी या सोबत जोडलेल्या परिशिष्ट अ नुसार दोन्ही वेळेच्या तयार जेवणाचा पुरवठा व सकाळचा नाष्टा पुरविण्याबाबत ई-निविदा मागविण्यात येत आहेत.eProcurement System Government of Maharashtra (mahatenders.gov.in)संकेत स्थळावर ई-निविदा दि.11.12.2025रोजी किंवा तत्पूर्वी दुपारी 01:00 वाजण्यापूर्वी भरण्यात याव्यात. ई-निविदा दि.17.12.2025 रोजी सकाळी 11:00 वाजनंतर उघडण्यात येतील. निविदेमध्ये तयार जेवणातील पदार्थाचा दर्जा वजन संख्या तसेच दर याबाबत स्पष्टपणे उल्लेख असणे आवश्यक आहे. निविदेमध्ये खाडाखोड असल्यास संख्या अस्पष्ट असल्यास सदर निविदा नाकारण्याचा हक्क महानगरपालिकेला व वैद्यकीय अधिकारी, आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग यांना असेल. सादर केलेली ई-निविदा मागे घेतल्यास अनामत रक्कम जप्त करण्यात येईल. दर पत्रिकेची वैधता दरपत्रिका मंजुर केल्याच्या दिनांकापासून पुढिल एक वर्षासाठी असेल.दर पत्रिका स्विकारल्यानंतर कंत्राटदाराने योग्य त्या नमुन्यात आणि नेमून दिलेल्या कालावधीत लेखी करार करण्यात येईल.कमी दर असलेली परंतु कंत्राटदाराने महानगरपालिकेवर घातलेल्या अटी व शर्ती असलेली निविदा स्विकारण्यात येणार नाही.

निवदा धारकाकडे आरोग्य खात्याचा परवाना असणे आवश्यक आहे. तसेच इतर अत्यंत आवश्यक कागदपत्रे /परवाना असणे आवश्यक आहे.निविदेसोबत रक्कम भरावयाची पावती व आरोग्य खात्याचा परवाना स्वयंपाक घर नाहरकत पत्र तसेच आयकर खात्याचा पॅन नंबरच्या सर्व छायांकित प्रती सोबत जोडणे आवश्यक आहे. आणि सदर परवान्याची प्रत निविदेसोबत जोडणे आवश्यक आहे. सदर प्रकरणी ठेकेदाराने वस्तू व सेवा करांसंबंधी स्वतंत्र टक्केवारी दर्शविणे आवश्यक आहे. जर वस्तू व सेवाकरांपोटी संबंधीत ठेकेदाराने नोंदणी केलेली नसल्यास त्यापोटी मनपाला भरावी लागणारी रक्कम ठेकेदाराकडून वसूल करण्यात येईल.ई-निविदा प्रक्रीयेबाबत व ई-निविदा प्रक्रीयेनंतर सर्व अंतिम अधिकार वैद्यकीय अधिकारी आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पूर्व,आर/दक्षिण विभाग किंवा मा. कार्यकारी आरोग्य अधिकारी,सार्वजनिक आरोग्य खाते किंवा मा.सयुंक्त मनपा आयुक्त (आरोग्य) किंवा मा.मनपा आयुक्त ह्यांना असतील.

सही/-वैद्यकीय अधिकारी (प्र) आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह, कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग

BRIHANMUMBAI MAHANAGARPAKIKA

FORM OF TENDER

To,

MEDICAL OFFICER,

Akurli Road MCGM Matenity Home,

Kandivali East, R/South ward

Sub.: Supply of cooked Veg. Food and Nashta to the inpatient at Akruli Road MCGM Maternity

Home, Kandivali East, R/South ward.

Sir,

We do hereby offer to provide daily food as per Annexure 'A' to the Inpatients at Akurli Road MCGM Maternity Home, Kandivali East, R/South ward as per the details in Annexure 'A' on Thali basis & Morning Nashta as indicated below for the same and also supply as may be approved establish.

We have carefully inspected the premises and have gone through the terms and conditions. General Directions to the Tender important conditions of the quotations and schedule of articles and daily menu of inputs to be supplied to me/us issued along with the quotation form, by Medical Officer, Akurli Road MCGM Maternity Home, Kandivali East, R/South ward. I/We hereby agree to abide by the terms and conditions etc.

We hereby request you not to enter into an agreement with any other person or persons for the above rights for which the present tender is submitted until notice of non-acceptance of this Tender has been first communicated to me/us and in consideration of your agreeing to retain from so doing I /We agree not to withdraw the offer constituted by this Tender before the date of communication to me/us of such notice of non-acceptance. I/We agree that if contrary to the agreement contained in this clause. If I/We withdraw the tender before the said date or in the event of your accepting my/our tender and fail to execute formal contact on payment of the prescribed security deposit. Within a month from the date of intimation to the effect from Municipal authority, the tender deposit paid by me/us aforesaid shall be liable to be forfeited.

I / We hereby agree to pay all the charges of whatsoever nature in connection with the preparation stamping and execution of the said agreement to be prepared by the Law Officer of the Corporation.

I / We also agree to keep this tender open for acceptance for a period of XII Calendar Months from the date fixed for opening the same and not to make any modifications in its terms and conditions which are not acceptable

to the Corporation.

As regards my/our experience the necessary testimonials true copies of which enclosed herewith.

I /We also declare that I / We have the experience of the canteen and / or Eating House as prescribed under tender condition No. 1, and it is found that this information is not correct my / our tender will be liable to be rejected outright and tender deposit paid by me / us stands forfeited.

I / We also further agree to abide by the rules and regulations in respect of and Shop Estt. Act & Food License Section no. 394 not compulsory and PAN Card, AADHAR Card, various Laws of the Govt. authorities from time to time and submit the returns to the authority concerned regularly and M.C.G.M. will be solely responsible if any breach committed by me / us and I / we will be solely responsible for the consequences of any breach of on this behalf.

Your's faithfully

	Signature of the Tenderer of the firms & Address of the Firm:			
I / We hereby offer rate of Rs	_(Per thali) &Rs	(Per Nashta Plate)		
(In words Rs		Per thali.)		
(In words Rs		Per Nashta Plate)		

BRIHANMUMBAI MAHANAGARPAKIKA

Akurli Road MCGM Maternity Home,

Kandivali East, R/South ward

Terms and Conditions for supplying Food & Nashta on Thali basis to patients.

- 1. The period of Supplying Food & Nashta on Thali basis to Indoor patients at Akurli Road MCGM Maternity Home, Kandivali East, R/South ward ward from ______ till process of E Tendering contract up to Finalization of next quotations procedure gets completed is sanctioned vide HO/P/2206 dt.01.09.2025
- 2. The Licensee shall deposit with the Municipal Corporation of Greater Mumbai a sum of Rs.6023.00/- (Rs. Six Thousand Twenty Three Only) as security deposit (Not to bear interest) for the due observance and performance of the terms and conditions etc. which amount event of the Licensee committing, breach in the terms and conditions.
- 3. The quantities of the diets specified in the schedule are approximate and the corporation may, in its sole discretion and at the rate specified in the schedule, indent for any less or larger quantities depending upon the number of in patients in the Hospital and the diets prescribed for them.
- 4. The Licensor or its authorized officer authorized to make indent shall place indent with the contractors before 11.30 a.m. to 5.30 p.m. for the diets required for the patients in the morning and evening respectively.
- 5. The Licensee shall not be provided space in maternity home to cook the food. Licensee shall bring cooked food to the maternity home and shall deliver Morning breakfast before 8 a.m., afternoon diet before 11.45 noon and evening diet before 7.00 p.m. every day during continuance of these presents.
- 6. The Licensee shall deliver the diets at the respective wards and departments in the hospital as mentioned in the indent.
- 7. The articles in the diet shall be prepared from particles unquestionable purity and of the best manufacturers as approved by officers authorized in this behalf regarding their quality, appropriate preparation, taste etc. and such articles not properly prepared or not of the required tests shall be subject to appeal to the officer in charge of the hospital whose decision as to whether such articles shall be taken or rejected, shall be final and binding on the Licensee.
- 8. In case, any of the articles included in the diet is rejected under the preceding clause, the Licensed shall replace the same within 2 hours with those of approved quality, quantity and tasted.
- 9. In case the Licensee at any time during the continuance of these presents, fail to supply any of the diets or any of the articles included therein when required as herein provided, or in case if they fail at once to replace any articles that may be rejected as herein provided with other articles of approved quality, quantity

the officer in charge of the Institute shall be at Liberty to procure and obtain the same forth with the in the open market, and the extra cost thereof (if any) and all expenses thereby incurred which may shall include minimum charges of 5% in all cases of defaults, which may be raised to a maximum of 15% be deducted from any moneys due or to become due to the License from the Licensor.

- 10. In case the Licensee at any time during the continuances of these presents fails to supply any of the diets mentioned in the schedule the Joint M.C. (M.E.&H.) without prejudice to his other rights and remedies under agreement may call upon the Licensee to pay such amount not exceeding the cost of the diets of inferior quality, supplied plus further amount not exceeding 20% of the cost, as he may think proper as liquidated damages for each such default and any such decision of the Licensor Joint M.C. (M.E.&H.) shall be final and binding upon the Licensee in that behalf.
- 11. The Licensee shall obtain necessary permit and License from the Corporation, the Commissioner of police and other public body or bodies which may be necessary for them to run the said profession and the Licensee shall comply with all the rules and regulations prescribed.
- 12. The Licenses shall prevent any disorder on the premises.
- 13. The Licensee shall keep the premises in clean, neat and sanitary condition at all time in accordance with the regulations prescribed therefore by Hon.the Ex. Health Officer, Public Health Department of the Licensor of the any officer authorized in the behalf by the Licensor.
- 14. The Licensee shall be responsible for any misconduct on the part of their servants or any nuisance caused directly or indirectly by them.
- 15. The Licensee shall be responsible for any damage, toss or injury whatsoever that may be caused at any time to any property of the corporation of to any person or persons including third party while carrying out his business and all such damage, injury or loss to life or property shall be good and / or as the case may be shall be paid immediately by the Licensee to the satisfaction in all respect of the Licensor.
- 16. Nothing herein contained shall be constructed to give to the Licensee any legal or equitable right or interest of any kind whatsoever to the Municipal premises.
- 17. The Corporation shall in no way be responsible or liable for any loss, damage or injury caused to the property or person of the Licensee or their servant from any cause whatsoever.
- 18. The Licensee shall forthwith at their own cost and expenses comply with any requisitions orders and /or notice issued by the Joint M.C. (M. E. & H.) Ex-Health Officer, or any other competent Municipal Officer of the Licensor. Government or any other public body in respect of any matters in connection with running of the business.
- 19. In all cases of dispute, the Joint M.C. (M.E. & H.) decision shall be final and binding upon the Licensee.

20. The Licensee shall on or before the 5th day of every month present to the officer in charge of the Hospital, consolidated bill in duplicate for all diets supplied by them during the preceding month, and shall on or before the 12th day of every month furnish to the Dy. Chief Accountant the summary of all the bills which the Licensee have so, presented to the hospital respectively failing which the Licensee, will be subject to a penalty of 20% for each original bill in respect of which there shall have been delay in rendering the same to the department and to which there shall have been delay in rendering the same to the department and to which there shall have been delay in supply the summary to Dy. Chief Accountant.

21. In case of failure on the part of the Licensee at any time or during the continuance of this contract to comply with any of the condition herein contained or in case of any breach whatsoever, the licensor shall be at liberty absolutely, to determine the notice in writing of his intention to do so and in such case the said deposit or sum of Rs.6023.00/- in case deposited as security as aforesaid shall be absolutely forfeited to the corporation.

22. These presents and every clause, matter and ting herein contained shall case and determine. (unless the same shall have been previously terminated by the Joint M.C. (M.E.&H.) – as to herein before provided) except only as to the rights and remedies of the parties hereto in respect of any clause or thing rare in contained which may have been broken or not performed.

23. The said sum of Rs.6023.00/- in cash deposited as aforesaid, without any interest thereon which may have been collected, shall at the expiration of this contract be returned to the Licensee unless the same shall have been forfeited as herein before mentioned, and all charges for the safe custody and withdrawal of the said sum of Rs.11880/- deposited as security money. The Joint M. C. (M.E. & H.) shall not be bound to pay any interest.

24. All cost charges and expenses incurred in connection with this agreement including stamp duty and all other disbursements shall be paid by the Licensee.

25. The Licensee shall not at any time assign, sublet or hand over the premises or any part thereof to any person whomsoever. In case they shall at any time commit any breach of condition of agreement then the said deposit of Rs.11880/- in cash shall be forfeited to the corporation and shall be retained by them.

26. Date of submission of tender is from 28.11.2025 to 11.12.2025 before 13:00 pm. And tenders will be opened on 17.12.2025 date at 11.00 am.

Sd/-

बृहन्मुंबई महानगरपालिका सार्वजनिक आरोग्य खाते आकृर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पूर्व,आर/दक्षिण विभाग

नाश्ता व थाळी पध्दतीने जेवण पुरवण्याचे अटी व शर्ती खालीलप्रमाणे.

- & आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग येथे आतंरुग्णांना थाळी पध्दतीने तयार जेवणाचा दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता पुरवठयाचा कंत्राट कालावधी ई-निविदा प्रकीया झाल्यानंतर मंजूरी कार्यवाही केल्यानंतर मंजूरी क्रमांका अन्वये लेखी आदेश देण्यात येतील.
- & निविदाधारकास /कंत्राटदारकास अनामत रक्कम रु.6023.00/- रुपये ई-निविदा प्रकीया करताना मनपाच्या विहित पध्दतीने भरावे लागतील,त्यावर मनपाकडून कोणत्याही प्रकारे व्याज मिळण्याबाबत निविदाधारक मागणी करू शकत नाही.
- প্র কग्णालयातील आतंरुग्णांनाच्या संख्येत वाढ किंवा घट झाल्यास आतंरुग्णांना थाळी पध्दतीने तयार जेवणाचा दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता पुरवटा करण्यासाठी ई-निविदा प्रकीयेने नियुक्त होणा-या निविदाधारकास /कंत्राटदारकास ई-निविदा प्रकीयेने मंजूर होणा-या दरानेचे देयकांचे अधिदान करण्यात येईल.
- & रुग्णालयातील आतंरुग्णांनाच्या संख्येनूसार निविदाधारकास /कंत्राटदारकास आतंरुग्णांना थाळी पध्दतीने तयार जेवणाचा दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता पुरवटा खालील नमूद वेळेनूसार करणे आवश्यक आहे. सकाळचा नाश्ता दररोज सकाळी 08.00 वाजता, दुपारचे जेवण दररोज दुपारी 11.45 वाजता

संध्याकाळचे जेवण – दररोज संध्याकाळी 07.00 वाजता

- ह्यांना असेल. किंवा सदर बाबतीत निविदाधारकाची /कंत्राटदाराकडून पर्यायी उत्तम दर्जाच्या चेवणाची व नाश्ताची संख्येन्सार पुरवठा करण्यात येणारे थाळी पध्दतीने तयार जेवण दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता हे उत्तम दर्जाचे असावे. सदर बाबतीत जर जेवणाचा व नाश्ताचा दर्जा खराब आढल्यास, निविदाधारकास /कंत्राटदारकास त्वरीत जेवण व नाश्ता हयांचा योग्य पुरवठा करावा लागेल, शिवाय सदर बाबतीत त्या दिवसाचे देयक अधिदान ना- मंजूर करण्याचा व वरिष्ठ पातळीवर निविदाधारकाची /कंत्राटदारकाची तक्रार नोदंवण्याचा अधिकार रुग्णालय वैद्यकीय अधिकारी हयांना असेल. किंवा सदर बाबतीत निविदाधारकाची /कंत्राटदाराकडून पर्यायी उत्तम दर्जाच्या जेवणाची व नाश्त्याची सोय न झाल्यास रुग्णालय प्रशासनाने पर्यायी जेवण खुल्या बाजारपेठेतून / इतर संस्थेकडून / इतर पुरवठादार / हॉटेल / स्वयंमसेवी संस्था/ इतर कंत्राटदार / इतर ठिकाण हून पर्यायी उत्तम दर्जाच्या जेवणाची व नाश्त्याची सोय केल्यास निविदाधारकास /कंत्राटदारकास उपरोक्त नमूद खुल्या बाजारपेठेतून / इतर संस्थेकडून / इतर पुरवठादार / हॉटेल / स्वयंमसेवी संस्था/ इतर कंत्राटदार / इतर ठिकाण हून त्या दिवसाचे प्राप्त होणारे देयक अधिदान करावे लागेल व निविदाधारकास /कंत्राटदारकाच्या त्या दिवसाच्या देयकांतून कमीत कमी 5% व जास्तीत जास्त 15% दंड अधिक देखरेख खर्च (Supervision Charges)आकरण्यात येईल.
- ि निविदाधारक /कंत्राटदारक रुग्णालयातील आतंरुग्णांनाच्या संख्येनूसार पुरवठा करण्यात येणारे थाळी पध्दतीने तयार जेवण दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता वारंवार खराब दर्जाचे देत असल्यास,सदर बाबतीत वैद्यकीय अधिकारी आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग किंवा मा. कार्यकारी आरोग्य अधिकारी,सार्वजनिक आरोग्य खाते किंवा मा.सहाय्यक मनपा आयुक्त (आरोग्य) किंवा मा.मनपा आयुक्त हयांना थाळी पध्दतीने तयार जेवण दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता बंद करण्याचा

अधिकार राहिल.

- & निविदाधारक /कंत्राटदारकाकडे आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग येथे थाळी पध्दतीने तयार जेवण दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता पुरवटा करण्याबाबत सर्व वाहतुक परवाने आवश्यक राहतील. मुंबई पोलिस हयांच्या कडून वेळोवेळी प्राप्त होणारे अटी व शर्तीबाबत नियम पाळणे व वाहतुक परवाने असणे आवश्यक राहिल.
- & निविदाधारक /कंत्राटदारकाने त्याचा परिसर / जागा नेहमी स्वच्छ ठेवून, वेळोवेळी साफ सफाई केलेली असावी.शिवाय बृहन्मुंबई महानगरपालिका (सार्वजनिक आरोग्य खाते) / महाराष्ट्र शासन (सार्वजनिक आरोग्य खाते) हयांच्याकडून वेळोवेळी प्राप्त होणारे अटी व शर्तीबाबत नियम पाळणे व परवाने असणे आवश्यक राहिल. निविदाधारक /कंत्राटदारक रुग्णालयातील आतंरुग्णांनाच्या संख्येनूसार पुरवठा करण्यात येणारे थाळी पध्दतीने तयार जेवण दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता रुग्णालय आतंरुग्ण विभागात योग्यप्रकारे पुरवठा व कोणत्याही प्रकारे नुकसान होणार नाही हयांची काळजी घ्यावी.
- & निविदाधारक /कंत्राटदाराने रुग्णालय मालमत्तेचे कोणत्याहीप्रकारे नुकसान होणार नाही हि सर्व जबाबदारी निविदाधारक /कंत्राटदाराची राहिल. आतंरुग्णांना थाळी पध्दतीने तयार जेवणाचा दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता पुरवठा करण्यासाठी ई-निविदा प्रक्रीयेने नियुक्त होणा-या निविदाधारकास /कंत्राटदारकास बृहन्मुंबई महानगरपालिका कोणतेही कायदेशीर अधिकारी व हक्क प्रदान करत नाही हयांची नोंद घ्यावी.
- श्र निविदाधारक /कंत्राटदाराने त्याने आतंरुग्णांनाच्या संख्येनूसार पुरवटा करण्यात येणारे थाळी पध्दतीने तयार जेवण दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता पुरवटा केलेले देयक रुग्णालयास प्रति महिन्याच्या 05 तारखेपर्यंत देण्यात यावे. प्राप्त झालेले देयकाची रुग्णालयात पडताळणी करून,खरेदी आदेश काढण्यासाठी पाठविण्यात येईल, खरेदी आदेश प्राप्त झाल्यानंतर मनपाच्या विहित पध्दतीने अधिदानासाठी संबधित विभागाच्या लेखा विभाग कार्यालयात पाठविण्यात येईल.
- ध्याळी पध्दतीने तयार जेवण दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता संबंधात कुठल्याही प्रकारचा वाद असल्यास मा.सयुंक्त मनपा आयुक्त (आरोग्य) यांचा निर्णय अंतिम असेल आणि सदर निर्णय निविदाधारकास /कंत्राटदारकास बंधनकारक असेल.निविदाधारक /कंत्राटदाराकडे आतंरुग्णांनाच्या संख्येनूसार पुरवठा करण्यात येणारे थाळी पध्दतीने तयार जेवण दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता पुरवठा करण्याचे License u/s 394 परवाना आवश्यक नाही. Miday Meal Kitchen NOC ग्राहय धरण्यात येईल.
- & निविदाधारक /कंत्राटदाराकडे आतंरुग्णांनाच्या संख्येनूसार पुरवठा करण्यात येणारे थाळी पध्दतीने तयार जेवण दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता पुरवठा करण्याचे सर्व आवश्यक परवाणे व ना-हरकत प्रमाणपत्र असणे अत्यंत आवश्यक आहे.
- ॡ निविदाधारक /कंत्राटदारकाने ई-निविदा प्रक्रीया करताना मनपाच्या विहित पध्दतीने भरलेली अनामत रक्कम रु.6023.00/- त्यावर मनपाकडून कोणत्याही प्रकारे व्याज मिळण्याबाबत निविदाधारक /कंत्राटदार मागणी करू शकत नाही. ज्या निविदाधारक /कंत्राटदारकाची ई-निविदा प्रक्रीयेत नियुक्ती होईल त्यांस ई-निविदा प्रक्रीया करताना मनपाच्या विहित पध्दतीने भरलेली अनामत रक्कम रु.6023.00/-रुपये फक्त समाधानाकारक कंत्राट कालावधी पुर्ण केल्यानंतर मनपाच्या विहित पध्दतीने परत करण्यात येईल.सदर बाबतीत किंवा इतर कोणत्याही कारणास्तव निविदाधारक /कंत्राटदारकाने सेवा समाधानकारक न दिल्यास ई-

निविदा प्रक्रीया करताना मनपाच्या विहित पध्दतीने भरलेली अनामत रक्कम रु.6023.00/- रुपये परत न करण्याबाबत सर्व अधिकार वैद्यकीय अधिकारी आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग किंवा मा. कार्यकारी आरोग्य अधिकारी,सार्वजनिक आरोग्य खाते किंवा मा.सयुंक्त मनपा आयुक्त (आरोग्य) किंवा मा.मनपा आयुक्त हयांना असतील.

- रूपा निविदाधारक /कंत्राटदारकाची ई-निविदा प्रक्रीयेत नियुक्ती होईल त्यांस पुढील विहित पध्दतीने मंजूरी प्राप्त झाल्यानंतर 01 वर्षासाठी कंत्राट कालावधी करण्यात येईल.कंत्राट कलावधी करताना होणारा विधी आकार (Legal Charges), साहित्य आकार (Stationary Charges) व इतर होणारे आकार व खर्च निविदाधारक /कंत्राटदार हयांना कारावे लागेल.
- ह निविदाधारकाने /कंत्राटदारकाने ई-निविदा प्रक्रीया करतेवेळी आपल्याकडे आतंरुग्णांनाच्या संख्येनूसार थाळी पध्दतीने तयार जेवण दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता पुरवटा करण्याबावत सर्व जेवण परवाने, वाहतुक परवाने, ना-हरकत प्रमाणपत्र व इतर सर्व आवश्यक परवाने आणि कागदपत्रे असणे आवश्यक असतील. निविदाधारक/कंत्राटदारकाकडे सर्व आवश्यक परवाने आणि कागदपत्रे नसल्याचे अढळल्यास निविदाधारकास/कंत्राटदारकास ई-निविदा प्रक्रीयेच्या कोण्त्याही टप्प्यावर पॅकेट ए, बी, सी उघडण्याआधी व उघडल्यानंरतही कोण्त्याहीक्षणी कोणतेही कारण न देता ई-निविदा प्रक्रीयेतून बाद करण्याचा सर्व अधिकार वैद्यकीय अधिकारी आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह, कांदिवली पुर्व, आर/दक्षिण विभाग किंवा मा. कार्यकारी आरोग्य अधिकारी, सार्वजनिक आरोग्य खाते किंवा मा. सहाय्यक मनपा आयुक्त (आरोग्य) किंवा मा. मनपा आयुक्त ह्यांना असतील. त्याचप्रामाणे ज्या निविदाधारक /कंत्राटदारकाची ई-निविदा प्रक्रीयेत नियुक्ती झाल्यानंतरही निविदाधारक/कंत्राटदारकाकडे सर्व आवश्यक परवाने आणि कागदपत्रे नसल्याचे आढळल्यास कोणत्याहीक्षणी निविदाधारक/कंत्राटदारकाचे कंत्राट रदद करण्याचेही सर्व अधिकार वैद्यकीय अधिकारी आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह, कांदिवली पुर्व, आर/दक्षिण विभाग किंवा मा. कार्यकारी आरोग्य अधिकारी, सार्वजनिक आरोग्य खाते किंवा मा. सयुंक्त मनपा आयुक्त (आरोग्य) किंवा मा. मनपा आयुक्त ह्यांना असतील.
- लिविदाधारक/कंत्राटदारकाकडे असणारे सर्व आवश्यक परवाने आणि कागदपत्रे खोटी व बनावट आढल्यास त्यावर दंडात्मक कार्यवाही करण्यात येईल, निविदाधारक/कंत्राटदारकाचे कंत्राट रदद करण्यात येईल व सदर बाबतीत निविदाधारक/कंत्राटदारकास काळ्या यादीत टाकण्याबाबत कार्यवाही करण्याचे सर्व अधिकार वैद्यकीय अधिकारी आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग किंवा मा. कार्यकारी आरोग्य अधिकारी,सार्वजनिक आरोग्य खाते किंवा मा.सयुंक्त मनपा आयुक्त (आरोग्य) किंवा मा.मनपा आयुक्त ह्यांनी राखून ठेवले आहेत.
- श्व निविदाधारकास/कंत्राटदारकास महानगरपालिकेच्या रुग्णालयात / प्रसूतीगृहात थाळी पध्दतीने तयार जेवण दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता पुरवटा करण्याचा कमीत कमी 01 वर्षाचा अनुभव असणे आवश्यक असेल व त्याबाबत अनुभव प्रमाणपत्र सादर करणे आवश्यक असेल.
- & निविदाधारकास/कंत्राटदारकास ई-निविदा प्रक्रीयेच्या कोण्त्याही टप्प्यावर पॅकेट ए,बी,सी उघडण्याआधी व उघडल्यानंरतही कोणत्याहीक्षणी कोणतीही आगाऊ लेखी किंवा तोंडी सूचना /नोटीस न देता ई-निविदा प्रक्रीयेतून बाद करण्याबाबत सर्व अधिकार वैद्यकीय अधिकारी आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पूर्व,आर/दक्षिण विभाग किंवा मा.कार्यकारी आरोग्य अधिकारी,सार्वजनिक आरोग्य खाते किंवा मा.सहाय्यक

मनपा आयुक्त (आरोग्य) किंवा मा.मनपा आयुक्त हयांना असतील. त्याचप्रामाणे ज्या निविदाधारक /कंत्राटदारकाची ई-निविदा प्रक्रीयेत नियुक्ती झाल्यानंतरही निविदाधारक /कंत्राटदारकाकडे सर्व आवश्यक परवाने आणि कागदपत्रे नसल्याचे अढळल्यास कोणत्याहीक्षणी कोणतीही आगाऊ लेखी किंवा तोंडी सूचना /नोटीस न देता निविदाधारक /कंत्राटदारकाचे कंत्राट रदद करण्याचेही सर्व अधिकार वैद्यकीय अधिकारी आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह, कांदिवली पुर्व, आर/दिक्षण विभाग किंवा मा.कार्यकारी आरोग्य अधिकारी, सार्वजनिक आरोग्य खाते किंवा मा.सयुंक्त मनपा आयुक्त (आरोग्य) किंवा मा.मनपा आयुक्त हयांना असतील.

- & सध्यस्थितीत कोविड-19 आजाराचा प्रादुर्भाव व लॉकडाऊन विषय अनुसरून व इतर आपतकालिन प्रसंग लक्षात घेता, आतंरुग्णांना नाश्ता व जेवणाची सुविधा खंडीत होऊ नये, याखत निवड होणारा निविदाधारक/कंत्राटदार पश्चिम उपनगरातील स्थायिक असावा अथवा निवड होणारा निविदाधारक/कंत्राटदाराने महाराष्ट्र शासनाच्या वेळोवेळी मंजूर होणा-या कार्यपध्दतीनूसार आतंरुग्णांना नाश्ता व जेवणाची सुविधा खंडीत होऊ नये,हयासाठी वेळोवेळी उपाययोजना करून पुरवटा करावा.
- रुग्णालयातील आतंरुग्णांनाच्या संख्येनूसार थाळी पध्दतीने तयार जेवण दिवसातून 02 वेळा व सकाळचा नाश्ता पुरवटा करण्याबाबत कंत्राट तत्वावर नियुक्त होणा-या निविदाधारक/कंत्राटदारक ई-निविदा प्रक्रीया पध्दत ई-निविदा प्रक्रीयेच्या कोण्त्याही टप्प्यावर पॅकेट ए,बी,सी उघडण्याआधी व उघडल्यानंरतही कोणत्याहीक्षणी रदद/बंद/स्थिगिती देण्याचे सर्व अधिकार वैद्यकीय अधिकारी आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग किंवा मा.कार्यकारी आरोग्य अधिकारी,सार्वजनिक आरोग्य खाते किंवा मा.सयुंक्त मनपा आयुक्त (आरोग्य) किंवा मा.मनपा आयुक्त हयांना असतील.
- & ई-निविदा प्रक्रीयेबाबत व ई-निविदा प्रक्रीयेनंतर सर्व अंतिम अधिकार वैद्यकीय अधिकारी आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह,कांदिवली पुर्व,आर/दक्षिण विभाग किंवा मा. कार्यकारी आरोग्य अधिकारी,सार्वजनिक आरोग्य खाते किंवा मा.सयुंक्त मनपा आयुक्त (आरोग्य) किंवा मा.मनपा आयुक्त हयांना असतील.

सही/-

वैद्यकीय अधिकारी (प्र) आकुर्ली रोड मनपा प्रसूतीगृह, कांदिवली पूर्व,आर/दक्षिण विभाग